
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Боханская средняя общеобразовательная школа № 2  

(МБОУ Боханская СОШ №2) 

 

ПРИКАЗ 

 

«_28_»_08_ 2024_г.                                                                                                  №_28___ 

      

п. Бохан 

 

Об организации питания обучающихся школы 

 

На основании постановления Иркутской от 29.06.2024 г. №498-пп «О внесении 

изменений в отдельные постановления Правительства Иркутской области от 22.06.2018 г. 

№451-пп «Об установлении стоимости бесплатного обеда на одного обучающегося, 

посещающего муниципальную общеобразовательную организацию в Иркутской области», 

Федерального закона от 01.03.20 г. №47-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ №273 от 29.12.20 г. 

об обеспечении учащихся начальных классов бесплатным горячим питанием» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать для обучающихся 1-4 классов, детей ОВЗ и детей – инвалидов бесплатное 

горячее питание с 1 сентября 2024 г. 

2. Установить стоимость питания на одного обучающегося с 1 сентября 2024 г.:  

1) Многодетные, малоимущие семьи: 

- 7-11 лет – 102 рубля; 

- 12 лет и старше  – 118 рублей 

2)  Обучающиеся с ОВЗ и дети инвалиды:    

      - 7-11 лет – 176 рублей;  

      - 12 лет и старше  – 199 рублей 

3. Возложить ответственность на Мулягину Н.С. по контролю поступающей продукции и 

выдачи готовой продукции – согласно нормам меню. Вести контроль:  

 за качественным приготовлением пищи, составлением меню;  

 за ведением бракеражного журнала сырой продукции (в соответствии 

сертификатов);  

 бракеражного журнала готовой продукции; 

 журнала взятия суточных проб; 

 журнала учета температурного режима холодильного оборудования; 

 ведение ведомости контроля за рационом питания; 

 журнала учета неисправности технологического оборудования; 

 журнала учета влажности воздуха; 

 журнала здоровья работников столовой; 

 журнала С-витаминизации. 

 за санитарным состоянием столовой и рабочим помещением;   

 за составлением технологических карт приготовления блюд;   

 за соблюдением хранения продуктов питания, хранения готовой продукции, 

товарного соседства;  

 за соблюдением недопущения использования в питании детей запрещенной 

продукции, продуктов с истекшим сроком годности, исправности технологического 

процесса, наличия на продукты полного комплекта сопроводительных документов; 

 за соблюдением питьевого режима обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях; 

 за соблюдением количества, калорийности продуктов питания установленным нормам 

сбалансированности питания; 



 за прием продуктов в школьную столовую с правом подписи отгрузочных документов 

и счет – фактур, при наличии на продукты полного комплекта сопроводительных 

документов. 

4. Поварам столовой Сабировой С.К., Бархатовой Л.Л., Подварской А.И. вменить в 

обязанность – качественное приготовление пищи и ежедневно оставлять пробы блюд и 

контрольное блюдо для групп 7-10 лет и 11-18 лет.  

5. Кухонному работнику Бадиковой А.В.  вменить в обязанность – качественное мытье 

посуды, приготовление и использование дезо-средств.  

6. Классным руководителям вменить в обязанность 100% охват горячим питанием 

обучающихся.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор:                       Л.Г. Ростовцева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


